
 

 

 

1 Nº 205 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ....................................... 1 

DECRETO N.º 153/2019, DE 31 DE OUTUBRO OE 2019

 ..................................................................................... 1 

TERMO DE POSSE Nº 001/2021 ................................... 1 

 

 
 

DECRETO N.º 153/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 
2019 

Publicado em Placar da Prefeitura em 31 de outubro de 2019. 

 
"Dispõe sobro exoneração de Secretário 
Público Municipal em cargo Comissionado e 
dá outras providências." 

 
O Excelentíssimo Senhor WASHINGTON LUIZ 
VASCONCELOS, Prefeito Municipal de FÁTIMA, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do Cargo 
Comissionado de Secretaria Municipal de Educação, 
a Senhorita LUANA BARROS MASCARENHAS, lotada 
junto a Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor a partir desta 
data, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA-TO, 
aos 31 de outubro de 2019. 
 

WASHINGTON LUIZ VASCONCELOS 
Prefeito Municipal 

 
TERMO DE POSSE Nº 001/2021 

Publicado em Placar da Prefeitura em 01 de janeiro de 2021. 

 
Ao 01 dia do mês de Janeiro do ano de 2021, 
compareceu junto a Secretaria de Administração da 
Prefeitura Municipal de Fátima-TO., o Sr. GERBSON 
CLEYTO PEREIRA ALVES, nomeado para cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Educação, 
apresentando o respectivo Ato de Nomeação nº 
006, datado de 01 de Janeiro de 2021, do Exmo. 
Senhor Prefeito Municipal de Fátima-TO publicado 
no Placar Municipal e no Diário Oficial do Município 
de Fátima, o qual nomeia para o cargo de 
Secretário Municipal de Educação nos termos do 
Art. 72 da Lei Orgânica do Município de Fátima, 
Estado do Tocantins. Tomou POSSE e prestou 
compromisso de fielmente exercer as funções do 
referido cargo, cumprir o Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, Leis, Decretos e 
Regulamentos. 
 

Fátima-TO., ao 01 dia do mês de janeiro de 2.021. 
 

Luiz Carlos Viana Vilanova 
Secretário Administração e Finanças 

 
Servidor Nomeado 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022 - Nº 207 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref.%20Fa%CC%81tima/D.O/01%20-%20Janeiro/207%20-%2026-01/DOEM%20-%20N%C2%BA%20207%20-%2026-01-2023.docx#_Toc125699670

	DECRETO N.º 153/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
	TERMO DE POSSE Nº 001/2021
	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2023-01-27T08:48:42-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




